
Till kulturstödjande myndigheter i Örebro 
  
Med anledning av KKV Örebros akuta ekonomiska svårigheter vill KKV-Riks understryka 
vikten av en fungerande verksamhet som KKV Örebro. KKV:erna i Sverige har existerat 
sedan 1960 talet och uppgår idag till drygt ett trettiotal verkstäder runt om i landet. 
Alla verkstäder som startat finns och utvecklas fortfarande! Ingen verkstad har lagts ned! 
Från statligt håll känner man till bildkonstnärernas utsatta ekonomiska situation och har i 
olika sammanhang framfört vikten av att prioritera bild och formområdet, inte minst genom 
samverkansmodellen. Kollektivverkstäderna ingår som en, i ökande, viktig del i bildkonstens 
infrastruktur. 
 
KKV:erna är de enda institutionslika verksamheter som betyder avgörande mycket för de 
konstnärer och de regioner/kommuner de är etablerade på. 
KKV:erna har genom åren byggt upp en professionell kompetens, ett samverkande nätverk 
över hela landet, som i sin tur gör att konst av hög kvalitet  tillförs samhället. Bl.a. görs en 
stor del av den offentliga konsten på landets kollektivverkstäder. 
KKV:erna är också landets största vidareutbildningsplats för yrkesverksamma konstnärer. 
Många KKV:er bedriver  sk.”verkstadsturism”, dvs konstnärer som är medlem i en verkstad 
kan hyra in sig och jobba i en annan verkstad utan att vara medlem där. Detta medverkar till 
kompetensspridning och kollegialt nätverkande. 
Att stödja en kollektivverkstad ekonomiskt är också en av de mer effektiva och demokratiska 
sätten. Stödet når både etablerade, nyexaminerade, äldre och yngre konstnärer  lika mycket. 
Det medverkar till att hålla konstnärernas produktionskostnad på en rimlig nivå. 
  
Att en stabil och viktig verksamhet som KKV Örebro ska hotas av att en teknisk miss i 
ansökningsförfarande är inte acceptabelt. Vi ser fram emot en lösning där alla goda krafter 
kan arbeta åt samma håll och att verksamheten kan fortsätta utvecklas under många år 
framöver. Det finns många goda exempel runt om i landet som vi gärna förmedlar om så 
skulle önskas. 
  
Lycka till Örebro! 
  
KKV-Riks genom 
Staffan Westerlund ordf. 
  
www.kkv-riks.se 
info@kkv-riks.se 
 


